
Inowrocław 19 kwietnia 2012  r.

OSiR. 2311-8/12

Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie zamówienia 

pn.:  Budowa  boiska  sportowego  do  gry  w  piłkę  nożną  o  sztucznej  nawierzchni 
w Inowrocławiu

Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na pytania 
Wykonawców:

Zapytanie 1.
W związku z faktem, iż zapisy w SIWZ na powyższy przetarg wskazują jednoznacznie na trawę 
syntetyczną firmy EAGLETURF niniejszym wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania na ww. 
przetarg innych traw o parametrach przedstawionych poniżej:
Wariant  I
Typ – włókno monofilowe o przekroju asymetrycznym z jednostronnie wbudowanym rdzeniem 
wzdłuż krawędzi włókna,
Szerokość poprzeczna włókna – min. 1,25 mm,
Kolor – 2 odcienie zielonego,
Wysokość włókna – 60 mm,
Ilość pęczków – min. 9.700 szt./m2,
Liczba włókien w słupku – min. 6 szt.,
Dtex – min. 12.000,
Ilość włókien – min. 116.400 szt./m2,
Waga włókien – min. 1.550 g/m2,
Grubość włókna mierzona w miejscu rdzenia – min. 300 mikronów.

Wariant II
Typ – włókno monofilowe z symetrycznie wtopionym rdzeniem wzmacniającym,
Szerokość poprzeczna włókna – 1,6 mm,
Kolor – 2 odcienie zielonego,
Wysokość włókna – 60 mm,
Ilość pęczków – min. 12.400 szt./m2,
Liczba włókien w słupku – min. 6 szt.,
Dtex – min. 15.500,
Ilość włókien – min. 148.800 szt./m2,
Waga włókien – min. 2.550 g/m2,
Grubość włókna mierzona w miejscu rdzenia – min. 350 mikronów.

Jednocześnie informujemy, iż opisane dwa warianty systemu sztucznej trawy posiadają wymagane 
przez Zamawiającego w SIWZ dokumenty oraz badania laboratoryjne potwierdzające możliwość 
uzyskania Certyfikatu FIFA 2 Star.

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż w SIWZ nie zostały opisane kluczowe parametry 
techniczne, które mają największy wpływ na jakość syntetycznej trawy, takie jak:
1) grubość włókna – wpływ na położenie (kładzenie) się włókna lub jego kruszenie. Parametr 
ten ma na celu nie tylko zapewnienie znakomitych walorów użytkowych pozwalających trawie 



przejść bardzo rygorystyczne testy FIFA, ale także – a może z punktu widzenia Zarządcy boisk 
przede wszystkim – decydują o tym czy murawa nawet po wielu latach eksploatacji będzie nadal 
spełniała swoją funkcję, czy też tak jak boisko w Radomiu, którego zdjęcia załączamy nie będzie 
nadawać się do użytku po roku eksploatacji. Z posiadanych przez nas informacji wynika, iż grubość 
włókna zainstalowanej sztucznej trawy w Radomiu wyniosła 170 mikronów,
2) wagę włókna  netto/m2 – informuje ile włókna rzeczywiście znajduje się na 1 m2 trawy 
(im więcej, tym lepiej). Zamawiający w SIWZ podał tylko wagę całkowitą nawierzchni, która nie 
musi świadczyć o jakości nawierzchni ponieważ znaczną jej część stanowi podkład trawy. Wobec 
powyższego proponujemy zmianę parametru technicznego wagi całkowitej na wagę włókna netto,
3) strukturę włókna – obecność rdzenia wzmacniającego, który zapewnia większą zdolność do 
prostowania się włókna (tzw. wskaźnik pamięci włókna),
4) dtex – jest to waga 10.000 m2 włókna użytego do produkcji danej nawierzchni.

Wobec powyższego wnosimy o dopuszczenie do przetargu opisanych przez naszą firmę wariantów 
sztucznych  traw,  które  posiadają  najwyższe  parametry  techniczne  i  jakościowe  oraz  spełniają 
wymagania FIFA 2 Star.
Dodatkowo zwracamy się  z  prośbą o ponowną analizę wymagań i  ewentualne doprecyzowanie 
swoich wymagań względem parametrów technicznych nawierzchni, które mają istotny wpływ na 
jakość boiska.
Odpowiedź: Zamawiający ustala  parametry trawy syntetycznej:

• Dtex: min. 14.000,
• Typ włókna: monofil,
• Ilość pęczków: min. 9.600/m2,
• Rodzaj: 100% polietylen,
• Wysokość włókna: 60 mm,
• Ilość włókien: min. 115.000/m2,
• Grubość każdego włókna: min. 280 mikronów,
• Waga całkowita: min. 3.000 g/m2,
• Wypełnienie:  piasek  kwarcowy  i  granulat  SBR  (ilość  i  rodzaj  wypełnienia  zgodny 

z  badaniem  laboratoryjnym  przeprowadzonym  w  akredytowanym  przez  FIFA 
laboratorium).

Zapytanie 2. 
Zamawiający  w  dokumentacji  technicznej  nie  podaje  żadnych  parametrów  nawierzchni 

z trawy syntetycznej. Biorąc pod uwagę rangę obiektu i prestiż pytamy czy Zamawiający uzna jako 
minimalne parametry nawierzchni: 

• Typ włókna: monofil 
• Rodzaj: 100% polietylen 
• Wysokość włókna: 60 mm 
• Dtex min. 14.000 
• Ilość pęczków: min. 9.600/m² 
• Ilość włókien min. 115.000/m² 
• Grubość każdego włókna: min. 280 mikronów 
• Waga całkowita min. 3.000 g/ m² 
• Wypełnienie:  piasek  kwarcowy  i  granulat  SBR  (ilość  i  rodzaj  wypełnienia  zgodny 

z badaniem laboratoryjnym przeprowadzonym w akredytowanym przez FIFA laboratorium).

Oraz w celu potwierdzenia, że oferowana nawierzchnia spełnia w/w parametry dołączenia 
do oferty przetargowej dokumentów: 

• Karta techniczna potwierdzona przez producenta trawy 
• Atest PZH dla trawy syntetycznej 



• Autoryzacja producenta wystawiona na zadanie objęte przetargiem 
• 5-letnia gwarancja potwierdzona przez producenta 
• Próbka trawy z oryginalną metryczką producenta 
• Dokument potwierdzający, że producent posiada status FIFA Preferred Producer 
• Kopia  wyników badań  (przeprowadzonych  w akredytowanym przez  FIFA laboratorium) 

wskazujących,  że  oferowana  nawierzchnia  posiada  parametry  użytkowe  zgodne 
z  wymaganiami  standardu  FIFA 2  Star  (wg  FIFA Quality  Conceprt  for  Football  Turf. 
Handbook of Requirements wydanie z maja 2009) 

• Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star

Odpowiedź: Zamawiający ustala  parametry trawy syntetycznej:
• Dtex: min. 14.000,
• Typ włókna: monofil,
• Ilość pęczków: min. 9.600/m2,
• Rodzaj: 100% polietylen,
• Wysokość włókna: 60 mm,
• Ilość włókien: min. 115.000/m2,
• Grubość każdego włókna: min. 280 mikronów,
• Waga całkowita: min. 3.000 g/m2,
• Wypełnienie:  piasek  kwarcowy  i  granulat  SBR  (ilość  i  rodzaj  wypełnienia  zgodny 

z  badaniem  laboratoryjnym  przeprowadzonym  w  akredytowanym  przez  FIFA 
laboratorium).

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów potwierdzających parametry trawy:
• Karta techniczna potwierdzona przez producenta trawy,
• Atest PZH dla trawy syntetycznej,
• Autoryzacja producenta wystawiona na zadanie objęte przetargiem, 
• 5-letnia gwarancja potwierdzona przez producenta,
• Próbka trawy z oryginalną metryczką producenta,
• Dokument potwierdzający, że producent posiada status FIFA Preferred Producer,
• Kopia  wyników  badań  (przeprowadzonych  w  akredytowanym  przez  FIFA 

laboratorium) wskazujących, że oferowana nawierzchnia posiada parametry użytkowe 
zgodne z wymaganiami standardu FIFA 2 Star (wg FIFA Quality Conceprt for Football 
Turf. Handbook of Requirements wydanie z maja 2009),

• Aktualny Certyfikat FIFA 2 Star.

Zapytanie 3.
Czy Zamawiający dopuści oferenta z wiedzą i doświadczeniem wykonania jednej roboty o wartości 
2.000.000,00 zł, czy muszą być wykonane dwie roboty. Czy wykonane roboty można łączyć.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga spełnienia warunku, w zakresie 
wiedzy i doświadczenia, tj.: wykonania dwóch robót budowlanych polegających na budowie 
boiska pełnowymiarowego ze sztuczną nawierzchnią, w tym przynajmniej jednego za wartość 
2.000.000,00 zł.

Zapytanie 4.
Czy Zamawiający dopuści wykonanie nowoczesnego cokołu betonowego z deski ogrodzeniowej 
zamiast tradycyjnego cokołu wylewanego?
Odpowiedź: Zamawiający  nie dopuszcza wykonania cokołu betonowego ogrodzenia z deski 
ogrodzeniowej.



Zapytanie 5.
Czy Zamawiający dopuści inne ogrodzenie równoważne do ogrodzenia typu Bekafor Clasicc. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wykonanie ogrodzenia równoważnego do ogrodzenia 
Bekafor Clasicc.

Zapytanie 6.
Czy Zamawiający dopuszcza częściowe fakturowanie robót?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza częściowego fakturowania robót.

Zapytanie 7.
W  dokumentacji  przetargowej  przedmiotowego  zamówienia  Zamawiający  wskazał  jako 
nawierzchnię boiska sztuczną trawę EAGLETURF 60 mm. Jednocześnie nie wskazano żadnych 
parametrów jakie ma spełniać oferowana nawierzchnia. Powyższe jest niezgodne z ustawą Prawo 
zamówień  publicznych,  art.  29  ust.  3:  Przedmiotu  zamówienia  nie  można  opisywać  przez 
wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfiką 
przedmiotu  zamówienia  i  Zamawiający  nie  może  opisać  przedmiotu  zamówienia  za  pomocą 
dostatecznie dokładnych określeń,  a  wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. 
Prosimy o wskazanie minimalnych parametrów technicznych dla nawierzchni z trawy syntetycznej.
Odpowiedź: Zamawiający ustala  parametry trawy syntetycznej:

• Dtex: min. 14.000,
• Typ włókna: monofil,
• Ilość pęczków: min. 9.600/m2,
• Rodzaj: 100% polietylen,
• Wysokość włókna: 60 mm,
• Ilość włókien: min. 115.000/m2,
• Grubość każdego włókna: min. 280 mikronów,
• Waga całkowita: min. 3.000 g/m2,
• Wypełnienie:  piasek  kwarcowy  i  granulat  SBR  (ilość  i  rodzaj  wypełnienia  zgodny 

z  badaniem  laboratoryjnym  przeprowadzonym  w  akredytowanym  przez  FIFA 
laboratorium).

Zapytanie 8.
Zamawiający  wskazał  w  SIWZ  konkretną  nazwę  trawy,  wskazując  tym  samym  na  jednego 
wybranego producenta i ograniczając w ten sposób oferowanie trawy innym firmom a tym samym 
ograniczając  krąg  potencjalnych  Wykonawców,  którzy  także  posiadają  w  swojej  ofercie  trawę 
o parametrach wymaganych przez Zamawiającego bądź parametrach lepszych.  Jest to niezgodne 
z zadami Ustawy o zamówieniach publicznych. Wnioskujemy zatem o wykreślenie nazwy trawy 
EAGLETURF. 

Odpowiedź: Zamawiający ustala  parametry trawy syntetycznej:

• Dtex: min. 14.000,
• Typ włókna: monofil,
• Ilość pęczków: min. 9.600/m2,
• Rodzaj: 100% polietylen,
• Wysokość włókna: 60 mm,
• Ilość włókien: min. 115.000/m2,
• Grubość każdego włókna: min. 280 mikronów,
• Waga całkowita: min. 3.000 g/m2,
• Wypełnienie: piasek kwarcowy i granulat SBR (ilość i rodzaj wypełnienia zgodny 

z badaniem laboratoryjnym przeprowadzonym w akredytowanym przez FIFA 
laboratorium).



Zapytanie 9.
Czy Zamawiający uzna  referencje  dotyczące  budowy boiska  pełnowymiarowego o  nawierzchni 
trawy syntetycznej  wraz  z  kompletną  infrastrukturą  w wysokości  1.996.999,68 zł  brutto,  które 
zostało  scertyfikowane  na  poziomie  FIFA  2  Star  oraz  drugie  referencje  na  budowę  boiska 
pełnowymiarowego wraz z kompletną infrastrukturą na kwotę 1.997.839,21 zł brutto?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przynajmniej jednej  roboty budowlanej  polegającej na 
budowie  pełnowymiarowego  boiska  ze  sztuczną  nawierzchnią  o  wartości  2.000.000,00  zł 
brutto.

Zapytanie 10. 
Czy  dla  zagwarantowania  wysokiej  jakości  nawierzchni,  która  będzie  użytkowana  przez  klub 
piłkarski, Zamawiający oczekuje zainstalowania trawy syntetycznej z certyfikatem FIFA?

Odpowiedź: TAK, należy przedstawić dokument potwierdzający, że producent posiada status 
FIFA Preferred Producer, kopię wyników badań (przeprowadzonych w akredytowanym przez 
FIFA laboratorium) wskazujących, że oferowana nawierzchnia posiada parametry użytkowe 
zgodne z wymaganiami standardu FIFA 2 Star (wg FIFA Quality Conceprt for Football Turf. 
Handbook of Requirements wydanie z maja 2009) oraz aktualny Certyfikat FIFA 2 Star.

Zapytanie 11. 
Czy dla  podniesienia  standardu obiektu  oraz  umożliwienia  przeprowadzenia  na  nim rozgrywek 
ligowych, Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przeprowadzenia badań specjalistycznych w celu 
uzyskania certyfikacji FIFA dla obiektu piłkarskiego?

Odpowiedź:  TAK,  należy  przedstawić  kopię  wyników  badań  (przeprowadzonych 
w  akredytowanym  przez  FIFA laboratorium)  wskazujących,  że  oferowana  nawierzchnia 
posiada  parametry  użytkowe  zgodne  z  wymaganiami  standardu  FIFA 2  Star  (wg  FIFA 
Quality Conceprt for Football Turf. Handbook of Requirements wydanie z maja 2009) oraz 
aktualny Certyfikat FIFA 2 Star

Zapytanie 12. 
Zamawiający  wymaga  dostarczenia  trawy  Eagle  Turf.  Informujemy,  że  jest  to  nazwa  własna 
produktu  i  wymóg  ten  ogranicza  konkurencję  i  jest  niezgodny  z  ustawą  Prawo  zamówień 
publicznych. Prosimy o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający wymaga sztucznej trawy „np. Eagle 
Turf” lub że akceptuje rozwiązanie równoważne posiadające wymagane dokumenty.

Odpowiedź: Zamawiający ustala  parametry trawy syntetycznej:

• Dtex: min. 14.000,
• Typ włókna: monofil,
• Ilość pęczków: min. 9.600/m2,
• Rodzaj: 100% polietylen,
• Wysokość włókna: 60 mm,
• Ilość włókien: min. 115.000/m2,
• Grubość każdego włókna: min. 280 mikronów,
• Waga całkowita: min. 3.000 g/m2,
• Wypełnienie:  piasek  kwarcowy  i  granulat  SBR  (ilość  i  rodzaj  wypełnienia  zgodny 

z  badaniem  laboratoryjnym  przeprowadzonym  w  akredytowanym  przez  FIFA 
laboratorium).


